
24/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840527&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 

Às 11:02 horas do dia 24 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2020, referente ao
Processo nº 22059/2020, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SALVIANO CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 223.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 119.900,0000 , com valor
negociado a R$ 119.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.723.338/0001-03, Melhor lance: R$ 119.900,0000, Valor Negociado: R$ 119.250,0000

Item: 2
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 74.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39.800,0000 , com valor negociado
a R$ 39.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.723.338/0001-03, Melhor lance: R$ 39.800,0000, Valor Negociado: R$ 39.750,0000

Item: 3
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



24/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840527&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 5.850 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 163.449,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78.200,0000 , com valor negociado
a R$ 71.370,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.723.338/0001-03, Melhor lance: R$ 78.200,0000, Valor Negociado: R$ 71.370,0000

Item: 4
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.950 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 54.483,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.800,0000 , com valor negociado
a R$ 23.790,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.723.338/0001-03, Melhor lance: R$ 23.800,0000, Valor Negociado: R$ 23.790,0000

Item: 5
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13.506,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 31.723.338/0001-03, Melhor lance: R$ 5.700,0000

Item: 6
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 44.712,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.690,0000 , com valor
negociado a R$ 17.586,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,



24/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840527&acao=A&tipo=t 3/4

11:02:31 CNPJ/CPF: 30.734.754/0001-36, Melhor lance: R$ 17.690,0000, Valor Negociado: R$
17.586,0000

Item: 7
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FÍGADO,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22.463,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.090,0000 , com valor
negociado a R$ 10.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.734.754/0001-36, Melhor lance: R$ 11.090,0000, Valor Negociado: R$
10.990,0000

Item: 8
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃOINTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 204.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92.900,0000 , com valor
negociado a R$ 92.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.734.754/0001-36, Melhor lance: R$ 92.900,0000, Valor Negociado: R$
92.850,0000

Item: 9
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃOINTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 8)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 68.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 , com valor
negociado a R$ 30.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.734.754/0001-36, Melhor lance: R$ 31.000,0000, Valor Negociado: R$
30.950,0000

Item: 10
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO
INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO



24/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840527&acao=A&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 62.532,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 , com valor negociado
a R$ 23.976,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/04/2020
11:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.723.338/0001-03, Melhor lance: R$ 24.000,0000, Valor Negociado: R$ 23.976,0000

Item: 11
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO
SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 65.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/04/2020 09:37:57 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 12
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO
SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 11)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 21.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/04/2020 09:49:19 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Fim do documento


